
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας πεντακο­

σίων εξήντα ευρώ (560,00€), συμπεριλαμβανομέ­

νου Φ.Π.Α., του ΜΗΤΡΩΚΑ Δημητρίου του Αθανα­

σίου, προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025, του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφαλαί­

ου Α’ του ν. 3429/2005, με την επωνυμία «Ελληνικό 

Κέντρο Διαστήματος (ΕΛ.ΚΕ.Δ. Ν.Π.Ι.Δ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας πεντακοσί-

ων εξήντα ευρώ (560,00€), συμπεριλαμβανομέ-

νου Φ.Π.Α., του ΜΗΤΡΩΚΑ Δημητρίου του Αθα-

νασίου, προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/313­α’ από 1.1.2025 από­

φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 

Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 

εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 

499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του ΜΗΤΡΩΚΑ Δη­

μητρίου του Αθανασίου, με ΑΦΜ 137566473/ΚΕΦΟΔΕ 

Αττικής, προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμέ­

να προς το Αστυνομικό Τμήμα Τροιζήνας, εκτιμώμενης 

αξίας πεντακοσίων εξήντα ευρώ (560,00€), συμπεριλαμ­

βανομένου Φ.Π.Α., που αφορά σε μια τετράδα ελαστι­

κών αυτοκινήτου μάρκας BRIDGESTONE, διαστάσεων 

215/60R17, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών της 

ανωτέρω Υπηρεσίας.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Αριθμ. 273 ΕΞ 2025 (2)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025, του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005, με την επωνυμία «Ελληνι-
κό Κέντρο Διαστήματος (ΕΛ.ΚΕ.Δ. Ν.Π.Ι.Δ)».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) ­  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ειδι­
κότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του προϋπολογισμού των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης πλην Ο.Τ.Α.»,

2. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι­
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022­2025» (Α’ 111),

3. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο­
λογισμού Οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

4. του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα­
νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

5. της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
(Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 
του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

6. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ­
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα­
θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα 
με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014, οι προϋπολογισμοί 
πρέπει να εγκριθούν από τον Υπουργό έως την 31η Δε­
κεμβρίου 2024,

7. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω­
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ­
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134) και ειδικότερα του άρθρου 60 «Σύσταση και 
λειτουργία του Ν.Π.Ι.Δ. «Ελληνικό Κέντρο Διαστήματος»,

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο­
νομασία Υπουργείων ­ Σύσταση, κατάργηση και μετο­
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών ­ Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 21

139

13.01.2025 15:27:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ140 Τεύχος B’ 21/10.01.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω­
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

11. της υπ’ αρ. 47/10.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρ­
νησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφι­
ακής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

II. Την υπό στοιχεία 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 εγκύ­
κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
«Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικο­
νομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ­8Α3).

III. Τα από 16.09.2024 και 23.09.2024 (ορθή επανάληψη) 
μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Ελληνικού 
Κέντρου Διαστήματος Ν.Π.Ι.Δ., σχετικά με την υποβολή 
του συνοπτικού του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 (αρ. εισερχομένων στο ΥΨηΔ 31476ΕΙ/17.09.2024 
και 32197ΕΙ/23.09.2024, αντίστοιχα).

IV. Το υπό στοιχεία 34284ΕΞ2024/10.10.2024 έγγραφο 
του τμήματος Εποπτευόμενων Φορέων «Υποβολή σχεδί­
ου προβλέψεων για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 των εποπτευόμενων φορέων 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

V. Το από 18.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογρα­
φίας του Τμήματος Θ’ ­ ΔΕΚΟ, Ν.Π.Ι.Δ. και ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕ­
ΩΝ Γ.Κ. της ΔΠΓΚ του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(αρ. εισερχομένου στο ΥΨηΔ 35481ΕΙ/21.10.2024), με 
θέμα «Παρατηρήσεις επί των σχεδίων Π/Υ των εποπτευ­
όμενων φορέων του ΥΨηΔ οικονομικού έτους 2025».

VI. Το από 31.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο­
γραφίας του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος Ν.Π.Ι.Δ. 
(αρ. εισερχομένου στο ΥΨηΔ 36547ΕΙ/31.10.2024), με 
θέμα «Διαβίβαση Ορθής Επανάληψης συνοπτικού προ­
ϋπολογισμού 2025 και Εισηγητικής Έκθεσης».

VII. Το υπό στοιχεία οικ.2/112784/ΔΠΓΚ/05.12.2024 
έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (αρ. ει­
σερχομένου στο ΥΨηΔ 40643ΕΙ/06.12.2024) «Παραδοχές 
επί του τακτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

VIII. Το από 06.12.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο­
γραφίας του Τμήματος Θ’ ­ ΔΕΚΟ, Ν.Π.Ι.Δ. και ΛΟΙΠΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ Γ.Κ. της ΔΠΓΚ προς τη Γενική Διεύθυνση Οικο­
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (αρ. εισερχομένου στο ΥΨηΔ 
40719ΕΙ/06.12.2024), με το οποίο επισυνάπτονται οι πί­
νακες (Π7) των τελικών σχεδίων των προϋπολογισμών 

έτους 2025, των εντός Γενικής Κυβέρνησης εποπτευό­

μενων φορέων του ΥΨηΔ της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4972/2022 και του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005, 

όπως αυτά διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση 

των διαδικασιών του άρθρου 54 του ν. 4270/2014, όπως 

ισχύει και οι οποίοι έχουν ενσωματωθεί στην εισηγητική 

έκθεση του κρατικού προϋπολογισμού 2025.

IX. Το υπ’ αρ. 1443/11.12.2024 (αρ. εισερχομένου στο 

ΥΨηΔ 41290ΕΙ2024/11.12.2024) αίτημα του ΕΛ.ΚΕ.Δ., 

περί έγκρισης χρήσης ταμειακών διαθεσίμων εν όψει 

της έγκρισης του Προϋπολογισμού του για το οικονομικό 

έτος 2025.

X. Την υπό στοιχεία 41765ΕΞ/16.12.2024 εισηγητική 

έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι­

κητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ­

βέρνησης.

XI. Την υπό στοιχεία 2/113964/ΔΠΓΚ/23.12.2024 έγκρι­

ση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του Υφυπουργού Εθνι­

κής Οικονομίας και Οικονομικών.

XII. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025 του 

κάτωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφαλαί­

ου Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 

του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 

Λογαριασμών ­ ESA, σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ Ν.Π.Ι.Δ.

ΕΣΟΔΑ 1.663.866,00€

ΕΞΟΔΑ 2.271.125,00€

ΙΣΟΖΥΓΙΟ ­607.259,00€

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 

ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση 

οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται 

στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς 

και για λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια­

σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 

λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 141Τεύχος B’ 21/10.01.2025

 
3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου ώστε
να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων καθώς και για λοιπές
ενέργειες   
4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν
αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους λαμβάνοντας
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό   

Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ   
ΑΦΜ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ sec@hsc.gov.gr, elstath@hsc.gov.gr   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 214-4066041, 214-4066060   
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ   

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   1.663.866 
1. Πωλήσεις (=α+β)   0 
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 

αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  70+71+72   

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73   
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 1.600.000 
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96   
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 600.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο 
σκέλος του ΠΔΕ     

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ     
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας    600.000 

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08   

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

Π/Υ 

1.000.000 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 1000 
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 62.866 
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05   

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ   

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)   
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   2.271.125 
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 453.469 
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 366.919 
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 

και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 81.550 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02 5.000 
9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 810.790 
10. Παροχές Τρίτων 62 140.000 
εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 
Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  6.000 

εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 102.000 
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 0 
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 1.000 
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 

12. Διάφορα Έξοδα  
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 
44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά 

έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

225.000 

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 

(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 6.000 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 400 
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

  0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα ΠΛΗΝ ΚΑΙ  1.000 
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά 
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη 
χρήση. 

[10- ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΠΛΗΝ 16.18 640.466 

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  10.000 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων. 

[20-28]   

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   -607.259 
Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων Παροχές - Χορηγίες - 

Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς  
 

5. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
 
                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ142 Τεύχος B’ 21/10.01.2025

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000211001250004*

12. Διάφορα Έξοδα  
ΠΛΗΝ ΚΑΙ  

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ χρέωση ΠΛΗΝ ΚΑΙ
ΜΕΙΟΝ έσοδο ΜΕΙΟΝ και λοιπά

έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

225.000 

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) ή  6.000 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 400 
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο 

κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την 

εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 
  0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 1.000 
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά 
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη 
χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 640.466 

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  10.000 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων. 

[20-28]   

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   -607.259 
* Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων, αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**Παροχές  - Χορηγίες - 
Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

 

5. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
 
                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ


